
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
CAUCAIA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.01.01
Processo Administrativo N° 2021.02.01.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: INGRID GOMES MOREIRA 
Data de Publicação: 04/02/2021 15:01:15

MOVIMENTOS DO PROCESSO
18/02/2021 14:19:39 CADASTRO DE PROPOSTA CACAUGAS LTDA ME 
22/02/2021 12:13:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CACAUGAS LTDA ME 
23/02/2021 09:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO
°OA DIA SENHORES LICITANTES E INTERESSADOS. COMUNICO QUE A PARTIR DE AGORA ESTAREI DANDO INÍCIO À 

iRIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DAS PROPOSTAS INICIAIS APRESENTADAS PARA OS ITENS E LOGO EM SEGUIDA, NO
HORÁRIO MARCADO, ENTRAREMOS NA SALA DE DISPUTA DOS LANCES. FIQUEM ATENTOS AS MENSAGENS!___________
23/02/2021 10:01:56 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES, INFORMO QUE A PARTIR DE AGORA DAREMOS INÍCIO A DISPUTA DE LANCES DOS ITENS, POR 
FAVOR, ENTREM NA SALA DE DISPUTA!
23/02/2021 10:10:18 MENSAGEM PREGOEIRO

O ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇO/LANCE PARA O SISTEMA ELETRÔNICO PRESSUPÕE O PLENO CONHECIMENTO E 
ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LEMBRAMOS QUE OS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS DEVERÃO ATENDER FIELMENTE A DESCRIÇÃO 
CONSTANTE DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

O EVENTUAL DESCUMPRIMENTO DAS NORMAS EDITALÍCIAS, ENSEJARÁ NA APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS,
CONFORME PREVISTO NA LEI N° 10.520/02,______________________________________________________________ _ _ _
23/02/2021 10:11:01 MENSAGEM PREGOEIRO
ENVIEM LANCES SENHORES!______________________________________________________________________
23/02/2021 10:14:17 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES, ENVIEM LANCES PARA QUE POSSAMOS OBTER UMA OFERTA MAIS VANTAJOSA!_________________________
23/02/2021 10:25:14 MENSAGEM PREGOEIRO
'■'OMUNICO QUE A PARTIR DE AGORA O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO ESTARÁ ANALISANDO OS DOCUMENTOS DE

iBILITAÇÃO DA EMPRESA ARREMATANTE, EXIGIDOS NO EDITAL.___________________________________________________
23/02/2021 10:26:36 MENSAGEM PREGOEIRO
RETORNAREMOS EM 1 HORA. FIQUEM ATENTOS AS MENSAGENS._________________________________________________
23/02/2021 11:26:26 MENSAGEM PREGOEIRO
APÓS A ANÁLISE, EMPRESA CACAUGÁS LTDA ME, FOI INABILITADA POR DESCUMPRIR OS ITENS 9.10. Certificado de 
autorização para comercialização e transporte de Gás GLP expedido pela Agencia Nacional de Petróleo - ANP;
9.11. Apresentar licença do órgão de controle ambiental (SEMACE), de acordo com o objeto licitado.__________________________
23/02/2021 11:29:28 MENSAGEM PREGOEIRO
COM FULCRO NO PARAGRAFO 3° DO ARTIGO 48 DA LEI 8.666/93, FICA FIXADO O PRAZO DE 08 (OITO) DIAS ÚTEIS PARA
QUE A LICITANTE INABILITADA APRESENTE NOVA DOCUMENTAÇÃO.____________________________________________ __
26/02/2021 09:11:14 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares._____________________________________________ _____________
05/03/2021 09:06:35 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM D IA.CONCEDIDO O PRAZO DE 08 (OITO) DIAS ÚTEIS PARA REGULARIZAÇÃO DA CONDIÇÃO HABILITATÓRIA, 
PREVISTA NA LEI N° 8.666/93, DA EMPRESA CACAU GÁS LTDA ME, DECLARO HABILITADA A REFERIDA EMPRESA POR 
ATENDER NA INTEGRA AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. _____

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Recarga de Gás 13 kg 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

rm \

Gerado em: 05/03/2021 09:38:35 1 de 6



u i o

Item: 1 Unidade: UN Marca: LiQUIGAS Modelo:
Descrição: REGARGA DE GAS 13 KG - GLP
Quantidade: 1.731 Valor Unit.: 91,15 Valor Total: 157.780,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
CAUCAIA-CE w «'

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CACAUGASLTDA ME 083 10.890.142/0001-25 157.780,65 157.780,65 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

________________________________________ MOVIMENTOS DO LOTE__________________________________________
^>4/02/2021 15:01:14 PUBLICADO 

04/02/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

23/02/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

23/02/2021 10:05:47 DISPUTA
23/02/2021 10:05:47 LANCE CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 083) 157.780,65

23/02/2021 10:15:47 HABILITAÇÃO 

23/02/2021 10:15:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva__________________________________________
23/02/2021 10:15:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CACAUGAS LTDA ME________________________________________________________________
23/02/2021 11:32:22 MENSAGEM CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 083)
Bom Dia____________________________________________________________________________________ ___________ _
23/02/2021 11:32:52 MENSAGEM CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 083)
na relação de documentos que foi solicitado no site, não pedia os bombeiros______________________________________________
23/02/2021 11:33:43 MENSAGEM CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 083)
inclusive liguei pra BLL e perguntei comofaria visto que, não pedia nos no edital pedia alguns documentos e não estava na relação

ib ll____________________________________________________________________________________________
-»3/02/2021 11:34:28 MENSAGEM CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 083)
e fui disseram que não precisava, se necessário o pregoeiro iria solicitar______________________________________________ _
23/02/2021 11:45:22 MENSAGEM CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 083)
e vai ser aberto no site para anexar o documento?_______________________________________________
26/02/2021 09:40:21 MENSAGEM CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 083)
Bom Dia!______________________________________________________________________________ ____________________
26/02/2021 09:40:35 MENSAGEM CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 083)
Documentos já enviados como solicitado_________________________________________________
05/03/2021 09:06:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

05/03/2021 09:21:49 EM ADJUDICAÇÃO 

05/03/2021 09:38:32 ADJUDICADO

LOTE 2 -ADJUDICADO  
Recarga de Gás 13 kg 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo:

Valor Total: 473.341,95

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIQUIGAS
Descrição: REGARGA DE GAS 13 KG - GLP 
Quantidade: 5.193 Valor Unit.: 91,15

Gerado em: 05/03/2021 09:38:35 2 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
CAUCAIA-CE

CLASSIFICAÇÃO

O  —— —  (f.-

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 CACAUGAS LTDA ME 071 10.890.142/0001-25 473.341,95 473.341,95 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
04/02/2021 15:01:14 PUBLICADO
04/02/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/02/2021 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS

_,/02/2021 10:05:47 DISPUTA
23/02/2021 10:05:47 LANCE CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 071 ) 473.341,95
23/02/2021 10:15:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
23/02/2021 10:15:47 HABILITAÇÃO
23/02/2021 10:15:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CACAUGAS LTDA ME
05/03/2021 09:06:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
05/03/2021 09:21:49 EM ADJUDICAÇÃO
05/03/2021 09:38:32 ADJUDICADO

LOTE 3 -ADJUDICADO  
Recarga de Gás 45 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: LIQUIGAS 
nescrição: REGARGA DE GAS 45 KG - GLP 

jantidade: 168 Valor Unit.: 309,50

Modelo:

Valor Total: 51.996,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CACAUGAS LTDA ME 010 10.890.142/0001-25 51.996,00 51.996,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
04/02/2021 15:01:14 PUBLICADO
04/02/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/02/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/02/2021 10:06:02 DISPUTA
23/02/2021 10:06:02 LANCE CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 010) 51.996,00

23/02/2021 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

Gerado em: 05/03/2021 09:38:35 3 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
CAUCAIA-CE

23/02/2021 10:16:02 HABILITAÇÃO
23/02/2021 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CACAUGAS LTDA ME
05/03/2021 09:06:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
05/03/2021 09:21:50 EM ADJUDICAÇÃO
05/03/2021 09:38:33 ADJUDICADO

LOTE 4 -ADJUDICADO  
Recarga de Gás 45 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: LIQUIGAS 
Descrição: REGARGA DE GAS 45 KG - GLP 

jantidade: 504 Valor Unit.: 309,50

Modelo:

Valor Total: 155.988,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CACAUGAS LTDA ME 084 10.890.142/0001-25 155.988,00 155.988,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
04/02/2021 15:01:14 PUBLICADO
04/02/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/02/2021 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
23/02/2021 10:06:02 DISPUTA
23/02/2021 10:06:02 LANCE CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 084) 155.988,00

_  ,/02/2021 10:16:02 HABILITAÇÃO
23/02/2021 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
23/02/2021 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CACAUGAS LTDA ME
05/03/2021 09:06:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
05/03/2021 09:21:50 EM ADJUDICAÇÃO
05/03/2021 09:38:33 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO 
Aquisição de Gás 13kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: LIQUIGAS
Descrição: AQUISIÇÃO DE GÁS 13KG
Quantidade: 89 Valor Unit.: 223,50

Modelo:

Valor Total: 19.891,50

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CACAUGAS LTDA ME 094 10.890.142/0001-25 19.891,50 19.891,50 Sim

Gerado em: 05/03/2021 09:38:35 4 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
CAUCAIA-CE

DESCLASSIFICADOS

tií V _ / £

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
04/02/2021 15:01:14 PUBLICADO
04/02/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/02/2021 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
23/02/2021 10:06:02 DISPUTA
23/02/2021 10:06:02 LANCE CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 094) 19.891,50
'’3/02/2021 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

_  ara compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
23/02/2021 10:16:02 HABILITAÇÃO
23/02/2021 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CACAUGAS LTDA ME
05/03/2021 09:06:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
05/03/2021 09:21:50 EM ADJUDICAÇÃO
05/03/2021 09:38:33 ADJUDICADO

LOTE 6 -ADJUDICADO  
Aquisição de Gás 45kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: LIQUIGAS
Descrição: AQUISIÇÃO DE GÁS 45KG
Quantidade: 12 Valor Unit.: 632,50

Modelo:

Valor Total: 7.590,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CACAUGAS LTDA ME 026 10.890.142/0001-25 7.590,00 7.590,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
04/02/2021 15:01:14 PUBLICADO
04/02/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/02/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/02/2021 10:06:02 DISPUTA
23/02/2021 10:06:02 LANCE CACAUGAS LTDA ME (PARTICIPANTE 026) 7.590,00

23/02/2021 10:16:02 HABILITAÇÃO
23/02/2021 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
23/02/2021 10:16:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CACAUGAS LTDA ME

Gerado em: 05/03/2021 09:38:35 5 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
CAUCAIA-CE

05/03/2021 09:06:49 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
05/03/2021 09:21:50 EM ADJUDICAÇAO
05/03/2021 09:38:33 ADJUDICADO

Gerado em: 05/03/2021 09:38:35 6 de 6


